Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 16/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 9 de abril de 2025.

PRORROGAÇÃO DO P  ERÍODO DE  MATRÍCULA   DA CHAMADA PÚBLICA    DOS CURSOS
TÉCNICOS EM ELETROTÉCNICA E EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS         -  EDITAL Nº
11/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, DE 7 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI)-  Campus Picos, no uso de suas atribuições legais e regimentais, prorroga o
período de matrícula dos aprovados da Chamada Pública dos Cursos Técnicos
Concomitante/Subsequente em Eletrotécnica e em Desenvolvimento de Sistemas, de que
trata o Edital nº 11/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 7 de março de 2025.

O período de matrícula publicado no Resultado Final da Chamada Pública, inicialmente de
01 a 04 de abril de 2025, fica prorrogado até 11 de abril de 2025.

As matrículas serão realizadas de forma ON-LINE pelo link de formulário:

https://forms.gle/4ndKd6gFS3QJAyqNA

Para tratar de informações ou dúvidas, os aprovados podem contactar a Coordenadoria de
Controle Acadêmico, setor responsável pelas matrículas, no 89 3415-0908 (Whatsapp).

LOURENILSON LEAL DE SOUSA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Lourenilson Leal de Sousa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PICOS-IFPI - CAMPUS PICOS, em 09/04/2025 17:23:00.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 09/04/2025. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

349159
ce803e611c

http://www.ifpi.edu.br/
https://forms.gle/4ndKd6gFS3QJAyqNA

	Documento assinado eletronicamente por: